РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31 мая  2022 г.					                                          № 17

О запрете купания на водных объектах
Рыбкинского сельского поселения
в купальный сезон 2022 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Рыбкинского сельского поселения, администрация Рыбкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Запретить купание людей на водоемах (прудах), расположенных на территории Рыбкинского сельского поселения, как не соответствующих для этих целей.
   2. Утвердить «План мероприятий на период купального сезона в 2022 года на территории Рыбкинского сельского поселения» (Приложение).
   3. Заместителю главы Рыбкинского сельского поселения Плаксиной Л.В..  информировать граждан поселения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Рыбкинского сельского поселения, путем размещения листовок на стендах и на официальном сайте администрации Рыбкинского сельского поселения.
   4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава   Рыбкинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района:                      А.В.Трунькин

Приложение 1
к постановлению администрации
Рыбкинского сельского поселения
 от 31.05.2021 № 17

ПЛАН
мероприятий на период купального сезона
в 2022 году на территории Рыбкинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории поселения
	до 15 июня
	Глава  Рыбкинского сельского поселения
	Заместитель  главы
  Рыбкинского сельского поселения

	2.
	Организовать установку знаков о запрещении купания на водоемах
	Май- июнь
	Глава   Рыбкинского сельского поселения
	Администрация Рыбкинского сельского поселения

	3.
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде в местах массового отдыха путём размещения на стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды
	в период купального сезона
	Глава  Рыбкинского сельского поселения
	Заместитель  главы
  Рыбкинского сельского поселения

Приложение 2
к постановлению администрации
Рыбкинского сельского поселения
 от 31.05.2021 № 17

Состав комиссии
О запрете купания на водных объектах Рыбкинского сельского поселения в купальный сезон 2022 года

      председатель комиссии:
 1.  Трунькин А.В. - Глава Рыбкинского сельского поселения

     Члены комиссии:
1. Плаксина Л.В.– заместитель главы Рыбкинского сельского поселения
2.  Кубасова Е.В.– зав. филиалом «Рыбкинская средняя общеобразовательная школа» МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  А.Г.Котова».     ( по согласованию)
3.  Елисеева Е.И. – зав. Рыбкинским ФАП. ( по согласованию)
4   Кубасова Р.В.-зав Ст.Самаевским домом общения
5.  Тишков Е.В. – участковый уполномоченный ММО МВД России      «Ковылкинский» ( по согласованию).

Приложение 3
к постановлению администрации
Рыбкинского сельского поселения
 от 31.05.2021 № 17

Перечень водоемов запрещенных для купания
 на территории Рыбкинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта

	Водоем
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	с..Рыбкино

	р.Мокша пляж   у бывшего ГЭС
	Глава  Рыбкинского сельского поселения
	Заместитель  главы
  Рыбкинского сельского поселения

	2.
	с..Рыбкино

	р.Мокша
 пляж  у моста
	Глава   Рыбкинского сельского поселения
	Администрация Рыбкинского сельского поселения

	3.
	с..Черемис

	р.Мокша пляж
	Глава  Рыбкинского сельского поселения
	Заместитель  главы
  Рыбкинского сельского поселения

	4
	д.Барки

	р.Мокша пляж
	Глава  Рыбкинского сельского поселения

	5
	д.Поникедовка

	р.Мокша
	Глава   Рыбкинского сельского поселения

	6.
	д.Н.Резеповка

	р..Мокша
	Глава  Рыбкинского сельского поселения

	7
	с.Ст.Самаевка

	[bookmark: _GoBack]Плотина по ул.Шяй веле
	Глава  Рыбкинского сельского поселения

	8.
	с.Ст.Самаевка

	Пруд на р.Толкуляй
	Глава  Рыбкинского сельского поселения

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

31

мая

202

2

г.

№

17

О запрете купания на водных объектах

Рыбкинского

сельского поселения

в купальный сезон 202

2

года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправл

ения в Российской

Федерации»,

в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,

охра

ны их жизни и здоровья в границах

Рыбкинского

сельского поселения,

администрация

Рыбкинского сел

ь

с

кого поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Запретить купание людей на водоемах (прудах), расположенных на

территории

Рыбкинского

сельского поселения, как не соответствующих для

этих целей.

2.

Утвердить «План мероприят

ий на период купального сезона

в 202

2

года

на территории

Рыбкинского

сельского поселения» (Приложение).

3.

Заместителю главы Рыбкинского

сельского поселения

Плак

синой Л.В.

.

информирова

ть граждан

поселения об ограничении водопользования на

водных объектах общего пользования, расположенных на территории

Рыбкинского

сельско

го поселения, путем размещения

листовок на стендах и

на официальном сайте администрации

Рыбкин

ского

сельского поселения.

4.

Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Рыбкинского

сельского поселения

Ковылкинского муниципального района:

А.В.Трунькин

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От  31   мая    202 2   г.                                                       №  17     О запрете купания на водных объектах    Рыбкинского   сельского поселения   в купальный сезон 202 2   года     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправл ения в Российской  Федерации»,     в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,  охра ны их жизни и здоровья в границах  Рыбкинского   сельского поселения,  администрация  Рыбкинского сел ь с кого поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:         1.   Запретить купание людей на водоемах (прудах), расположенных на  территории  Рыбкинского   сельского поселения, как не соответствующих для  этих целей.       2.   Утвердить «План мероприят ий на период купального сезона  в 202 2   года  на территории  Рыбкинского   сельского поселения» (Приложение).       3.   Заместителю главы Рыбкинского   сельского поселения  Плак синой Л.В. .    информирова ть граждан  поселения об ограничении водопользования на  водных объектах общего пользования, расположенных на территории  Рыбкинского   сельско го поселения, путем размещения  листовок на стендах и  на официальном сайте администрации  Рыбкин ского   сельского поселения.       4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.         Глава      Рыбкинского  сельского поселения      Ковылкинского муниципального района:                           А.В.Трунькин